
　　　　　目　　　　　次
　　公　告
○落札公告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

　次のとおり落札者等について公示します。
　　平成30年10月18日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長 　郡　　和子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場合
は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11条
中の該当条項)

仙台市生活衛生情報処理システム
開発等業務委託

一式 委託
総合評価

一般競争入札
H30.10.4 日本コンピューター㈱

北九州市小倉北区鍛
治町二丁目4番1号

H30.5.8
86,400,000円
（総合評価点

  837点）

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 一般競争入札 H30.8.7
日本郵便㈱仙台中央郵
便局

仙台市青葉区北目町1
番7号

H30.6.7 22,685,258円

仙台市役所上杉分庁舎清掃業務委
託

一式 委託 一般競争入札 H30.8.20 ㈱東北アイビ
仙台市宮城野区宮千
代一丁目8番7号 

H30.7.4 50,936,688円

仙台市若林区役所庁舎等清掃業務
委託

一式 委託 一般競争入札 H30.9.21 ㈱ボイス仙台支社
仙台市若林区新寺一
丁目3番45号ＡＩ．Ｐｒｅ
ｍｉｕｍ７階 

H30.7.4 24,649,920円

仙台市公告（調達）第22号

仙台市公報
号外（調達）第28号

平成30年10月18日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号

　仙 台 市 役 所

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場合
は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11条
中の該当条項)

高規格救急自動車（２） ３台 購入 一般競争入札 H30.8.20 宮城トヨタ自動車㈱
仙台市宮城野区日の
出町２－３－７ 

H30.7.4 65,286,000円

科学館館内ネットワークシステム構
築，それに伴う機器調達，および運
用・保守業務委託

一式 委託 一般競争入札 H30.8.20
コムシス企業連合
代表構成員　日本コムシ
ス㈱東北支店

仙台市若林区清水小
路8番36号

H30.7.4 77,198,400円

塩化カルシウム水溶液（２５％）
1,590,000

ﾘｯﾄﾙ
購入 一般競争入札 H30.9.14 十全㈱仙台支店

仙台市青葉区一番町
一丁目1番31号

H30.8.3 19.008円/ﾘｯﾄﾙ

塩化カルシウム水溶液（３５％）
3,595,000

ﾘｯﾄﾙ
購入 一般競争入札 H30.9.14 十全㈱仙台支店

仙台市青葉区一番町
一丁目1番31号

H30.8.3 29.808円/ﾘｯﾄﾙ

凍結防止剤(固形)
64,700袋
（5kg入り）

購入 一般競争入札 H30.9.14 ㈱山田製函 
仙台市宮城野区清水
沼三丁目1番38号 

H30.8.3 353.16円/袋

平成30年度仙台市住民情報システ
ム旧姓併記対応等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.9.20

仙台市新住民情報システ
ム構築企業連合（旧姓併
記等）　代表構成員
㈱日立製作所東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号 

― 149,904,000円 第１項第２号

児童扶養手当システム構築及び保
守運用業務委託

一式 委託 随意契約 H30.8.14
富士通エフ・アイ・ピー㈱
東北支社

仙台市青葉区一番町
一丁目1番41号 

― 52,645,680円 第１項第２号

居住用超高層建築物課税方法見直
し及び固定資産税課税台帳登記簿
照合に係るシステム改修業務委託

一式 委託 随意契約 H30.10.1

税務・杜の都コンソーシア
ムⅡ（システム改修）　代
表構成員　日本電気㈱東
北支社

仙台市青葉区中央四
丁目6番1号 

― 69,562,800円 第１項第２号

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場合
は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11条
中の該当条項)

仙台し尿処理手数料システム機器
更新・運用業務委託

一式 委託 随意契約 H30.9.12

仙台市し尿処理手数料シ
ステム構築企業連合　代
表構成員　㈱日立ｿﾘｭｰ
ｼｮﾝｽﾞ東日本

仙台市青葉区本町二
丁目16番10号 

― 90,446,760円 第１項第２号

財務会計システム機器更新インフラ
設計等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.9.5 ㈱日立製作所東北支社
仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号 

― 41,256,000円 第１項第２号

3


